
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Volejte odsouzenému 

Vladimír Železný, druhdy jeden z nejvlivnějších mužů v České 
republice, je usvědčen a odsouzen. Dostal dva roky podmíněně 
za daňový podvod, kterého se dopustil při dovozu uměleckých 

děl. Jak se mohlo stát, že v zemi, kde téměř nikdo z vlivných 
není nikdy za nic odsouzen, Železný najednou vyfasoval 

flastr? Není tomu navíc tak dávno, kdy on sám měl některé 
české soudy „pod palcem“. Železný ze svých trablů obviňuje 
dlouhé ruce Ronalda Laudera, amerického mediálního mag-

náta, jemuž před více než desetiletím vyfoukl TV Nova. Lauder 
samozřejmě sotva nutil Železného spáchat daňový podvod, 

ale je zjevným faktem, že jeho lidé v Praze umetali Železného 
kauze cestičku od soudu k soudu. Lauder nyní nepochybně cítí 
osobní zadostiučinění, ale pro občany ČR rozsudek v této kauze 
překvapivě mnoho neznamená. Nijak nesnižuje Železného VIP 
image, a co víc, pouze posiluje pocit, že darebáci dojdou trestu, 

pouze pokud podtrhnou židli jeden druhému. 

No. 2459 pá, 1. října 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
mailto:info@ibforum.cz
http://www.crestyl.com

